

כ"ו

קול אלו (כ"ו)

כמה זה אנכי מתאוה ומתפללת על ההריון: ותלך
לדרוש. לית מדרשו של שם ועבר: לדרוש את
ה' שיגיד לה מה תהא נסופה: (כג) ויאמר ה' לה.
עליידי שלית. לשם נאמר צרויהקדש, והוא אמר לה
(כ"ד): שני גוים בבטןך. גיים' כתיב, כמו גאים'.
אלו אנטוניוס ורבי, שלא פסקו מעל שולחנם לא נטון
ולא חזרת לא צימות החמה ולא צימות הגשמים (עשה-
זה יא): ושני גאים. אין גאים' אלא מלכות:

בא באו

מדרש: (כה) אדמוני. ב' במס' הכא ואיך והוא אדמוני עם יפה עינים גבי
ויו כשראה שמואל את דוד אדמוני אמר זה שופך דמים כעשו וע"כ נאמר
ויהי יסיה עינים עם דעה סנהדרין הוא עושה שנקראו עינים שנאמר ואם מעיני
אדמוני. מלמד שהשחית רחם אמו ונתגולל בהם: ד"א אדמוני מלי
שמואל ויהי עינים ויהי רצון רצונה שיער שהיה מלא עינים

בפסוק (שם כה. כב) ויתרוצצו הבנים בקרבה ותאמר א"כ למה זה אנכי ותלך
לדרוש את ה'. יש לפרש עפ"י דרך רמז על פי מה דאיתא בגמרא בכמה דוכתי
ב"ק מא, קידושין נ"ז, בכורות ו.), שמעון העמסוני היה דורש כל אתין
התורה כיון שהגיע לאת ה' אלקיך תירא פירש וכו' עד שבא ר' עקיבא ודרש

את ה' אלקיך תירא לרבות תלמידי חכמים, והנה רש"י ז"ל פירש כאן בשם
המדרש על הפסוק ויתרוצצו הבנים בקרבה כשהיתה עוברת על פתחי ע"ז היה
עשו מפרסם לצאת, וכשהיתה עוברת על פתחי שם ועבר היה יעקב רוצה לצאת.
והנה רבקה לא היתה יודעת שהם שני עוברים והיתה סוכרת שהוא עובר אחד
א"כ היה מקום להרהר ח"ו שיש שתי רשויות כיון שהוא עובר אחד ויש שני
הפכים בנושא אחד ועל כן הרהרה ותאמר א"כ למה זה אנכי, ר"ל מה שכתוב
בעשרת הדברות אנכי ה' אלקיך שהוא נגד מה שאירע לה ברציצה זו לכן ותלך
לדרוש את ה' ר"ל לדרוש הפסוק את ה' אלקיך תירא, ויאמר ה' לה שני גוים
בבטןך אחד צדיק ואחד רשע, ואל יעלה על דעתך כלל שיש ח"ו שתי רשויות.
(וישם משמואל עה"ת)

נצח אלו

עוד נראה, בהקדים הקדמה הביאה בעל
עמודיה שבעה בעמוד פחד יצחק (נח)
י"ט עמוד א') משם גליא רזיא, וזה לשונו,
המרבבה היתה צריכה להיות מארבע רגלים
אברהם יצחק יעקב דוד, ואחר כך יתחלף
יוסף ברוך, ויעקב עם דוד היו ראויים לצאת
מיצחק, ונתן הקדוש ברוך הוא עשו תחתיו,
והטעם כי המלאך השמן קטרג על בריאת
יצחק, ובזמן עקדה שנצול ממנו, לפי שיצחק
הוא פחד יצחק ראש לכל הדינין וכלם נכנעים
תחתיו, ולא רצה אותו מלאך ותלוותיו להיות
משועבדים תחתיו, וסוף נתרצה באומרו
שיהיה לו חלק בזרעו של יצחק בבן הבכור
שיצא עשו ממנו, והבטיח לו הקדוש ברוך
הוא שיהא בדבריו ונתפסם. עד כאן לשונו:

רבי יהודה הנשיא

רבי יהודה הנשיא המכונה 'רבינו הקדוש' הוא גלגול של יעקב אבינו, ובא
לתקן את אחיו - עשו שהוא אנטונינוס²⁰ שהתגייר (ספח"ג פ' סו בהג"ה, הרמ"ע בגלגולי
נשמות אות י', 'עמק המלך' הובא במדרש תלפיות ענף גלגול).

נצח אלו (1/3)

רוחי ואמר ליה אנטונינוס לרבי מאימתי
יצה"ר שולמ באדם משעת יצירה או משעת
יצירה א"ל משעת יצירה א"ל א"כ בועט
במעו אמו ויוצא אלא משעת יצירה אמר
רבי דבר זה למדני אנטונינוס ומקרא
מסיעו שנאמר לפתח חמאת רובץ ר"ל

גילגולם של יעקב ועשו ברבי ואנטונינוס נרמז בדברי רז"ל. הגמ' במסכת עבודה
זה (יא). דורשת את הפסוק [בראשית כה-כב] "ויתרצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן
למה זה אנכי ותלך לדרש את ה' [בבית מדרשם של שם ועבר], ויאמר ה' לה שני גוים [קרי,
וכתיב גיים] בבטןך - 'אמר רב יהודה אמר רב אל תקרי 'גוים' אלא 'גיים' [מלשון
גאים וגדולה] זה אנטונינוס ורבי שלא פסקו מעל שולחנם לא חזרת ולא קישות ולא
צנון²⁰ לא בימות החמה ולא בימות הגשמים.